2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Плотниковский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.07.2019   № 13                                                                                         с. Луговое

О внесении изменения в решение Плотниковского сельского Совета депутатов от 25.10.2018 № 19 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края» (ред. от 24.12.2018 № 26)

В соответствии с  федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ, законом Алтайского края от 31.10.2018 г. № 79-ЗС «О старостах сельских населённых пунктов Алтайского края», рассмотрев протест Каменской межрайонной прокуроры от 26.06.2019 № 02-71-2019/89 на решение сельского Совета депутатов от 25.10.2018 № 19 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края»

сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменской межрайонной прокуроры.
2. Внести в решение Плотниковского сельского Совета депутатов от 25.10.2018 № 19 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края» следующее изменение:
2.1. Пункт 2 главы  IV. Прекращение полномочий старосты изложить в новой редакции:
«2. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случае:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации;
8) отзыва избирателями;
9) досрочного прекращения полномочий соответствующего органа местного самоуправления;
9.1) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;
10) в иных случаях, установленных настоящим Федеральным законом и иными федеральными законами.
В этом случае глава сельсовета обязан в 2-х месячный срок провести собрание граждан по выборам старосты.»
3. Направить данное решение Каменскому межрайонному прокурору.
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
 	5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (Кузнецову М.И.).

4

2

Глава сельсовета
___________________С.В. Мураева
№ 04-СС                                             Председатель сельского Совета
депутатов _____________ С.В. Киль